
令和７年８月１５日 

回 覧 
 

                       山北町長 湯 川 裕 司  
（ 公 印 省 略 ） 

 

山北駅周辺桜並木の病害虫防除・駆除について（お願い） 

 

 「神奈川のまちなみ百選」に選定されている山北駅周辺の美しい桜並木を保

存するため、町では病害虫防除・駆除の消毒を実施いたします。実施にあたり、

皆様には大変ご迷惑をおかけいたしますが、ご理解ご協力を賜りますようよろ

しくお願い申し上げます。 

 

◎ 実施日   ８月２８日（木） ＝南側・北側＝ 

      ≪天候が良好であれば、一日で終了します≫ 

      ※雨天時２９日に順延 

（８月２９日（金）も雨天の場合は９月４日（木）に順延とな

ります。４日以降も雨の場合は次週に順延となります。） 

         

◎ 開始時間  開始予定時刻：午前８時３０分 

※南側（健康福祉センター付近）から先に行ないます。 

        終了予定時刻：午前１２時 

≪天候不良の場合は順延とします≫ 

 

◎ 施工業者  山北町岸１１０５番地 

(有)原造園  ℡７５－０５０８ 

 

▽車の駐車等は、作業車両の妨げにならないようご協力をお願いいたします。 

 

▽施工業者には、風向き等に細心の注意を払い、散布するよう指示いたします。 

 

     （問い合わせ先 山北町 商工観光課商工観光班 佐藤・横手） 

                          ℡ ７５－３６４６ 


